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  ”SAMORZĄD - OŚWIATA - SPORT SZKOLNY”.

    Współpraca samorządów powiatowych i gminnych ze Szkolnym Związkiem Sportowym

        W dniach 20 i 21 listopada 2015r w Hotelu AROMA STONE w Sycowie   SZS „Dolny
Śląsk”  we  Wrocławiu  był  głównym  organizatorem  konferencji  poświęconej  możliwości
współpracy  samorządów  powiatowych  i  gminnych  ze  Szkolnym  Związkiem  Sportowym  w
województwie dolnośląskim przy realizacji zadań związanych ze szkolną kulturą fizyczną.

Współorganizatorami  tej  konferencji  byli:  Miasto  Oleśnica,  Powiat  Oleśnicki  oraz  PSZS
w Oleśnicy.

       Przywitania gości i rozpoczęcia konferencji dokonała Beata Pawłowicz Przewodnicząca SZS
„Dolny  Śląsk”.  Wśród  gości  znaleźli  się:  Jerzy  Michalak  Członek  Zarządu  Województwa
Dolnośląskiego, Marcin Przychodny Dyrektor Wydziału Sportu, Rekreacji i Turystyki w Urzędzie
Marszałkowskim, Wojciech Kociński Starosta Powiatu Oleśnickiego, Michał Kołaciński Burmistrz
Miasta Oleśnica, Sławomir Kapica Burmistrz Miasta Syców, Jarosław Sadowski Wice Burmistrz
Miasta Oleśnica, Maciej Syta Urząd Gminy Oleśnica, Łukasz Koper Atol Oleśnica, Jan Majewski
SZS  Syców  oraz  Starostowie  będący  uczestnikami  Konwentu  Powiatów  Województwa
Dolnośląskiego w tym samym miejscu i czasie.

      Uczestnikami tego spotkania byli licznie reprezentowani dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych
z  powiatu  oleśnickiego,  dyrektorzy  oleśnickich  szkół,  koordynatorzy  powiatowi  SZS  i  osoby
odpowiedzialne  za  oświatę  i  sport  w  powiecie  oleśnickim  i  powiatach  województwa
dolnośląskiego. 

      W dalszej części Beata Pawłowicz i Adam Szymczak Wiceprzewodniczący SZS ”Dolny Śląsk”
w  imieniu  Zarządu  Głównego  Szkolnego  Związku  Sportowego  w  Warszawie  wręczyli
Powiatowemu SZS w Oleśnicy  Zbiorową  Odznakę „Za  zasługi  w rozwoju  sportu  młodzieży
szkolnej”, którą odebrał przewodniczący tego stowarzyszenia Mariusz Kiryk.

      Oceny współzawodnictwa sportowego szkół  i  powiatów Dolnego Śląska za rok szkolny
2014/2015  i  wręczenia  wyróżnień  dokonali  Jerzy  Michalak  i  Adam  Szymczak.  Wśród
nagrodzonych znalazł się nasz powiat, który zajął 2 miejsce w tym współzawodnictwie. Nagrodę
odbierał Starosta Oleśnicki Wojciech Kociński. 

W  pierwszej  prezentacji  konferencji  Jerzy  Michalak  Członek  Zarządu  Województwa
Dolnośląskiego  przedstawiał  kierunki  działań  Samorządu  Województwa  Dolnośląskiego
w obszarze kultury fizycznej dzieci i młodzieży w 2016roku.



     
W  bloku  oświatowym  bardzo  ciekawą  prezentację  przedstawiła  Wioletta  Bilińska  Dyrektor
Gimnazjum nr  3  w Oleśnicy.  Jej  głównym tematem było  wprowadzanie  alternatywnych  form
czwartej  godziny wychowania fizycznego na przykładzie  swojej szkoły.  Zastosowane w szkole
rozwiązania są doskonałym przykładem, który powinien być upowszechniony w wielu szkołach. 

Beata  Pawłowicz  Dolnośląski  Kurator  Oświaty  dokonała  omówienia  oceny  z  wychowania
fizycznego w świetle nowych przepisów prawnych oraz wymagań kontroli oświatowej. 

Kończąc pierwszy dzień konferencji  Adam Szymczak Wiceprzewodniczący SZS  przedstawił i
omówił  programy realizowane przez SZS wspomagające  działania  samorządów powiatowych  i
gminnych : Współzawodnictwo sportowe szkół Dolnego Śląska, Mały Mistrz, Animator Sportu
Dzieci i Młodzieży, Animator Sportu Osób Niepełnosprawnych.

       W drugim dniu konferencji współpracę samorządu powiatowego i gminnego ze Szkolnym
Związkiem  Sportowym  i  innymi  organizacjami  sportu  dzieci  i  młodzieży  na  przykładzie
wybranych gmin i powiatów przedstawiali Wojciech Kociński Starosta Oleśnicki oraz Sławomir
Kapica Burmistrz Sycowa. 

Spotkanie było także okazją do podziękowania Janowi Majewskiemu  przez Burmistrza Sycowa
za wieloletnią działalność na rzecz rozwoju sportu szkolnego. 

Nowo wprowadzany w szkołach w całej  Polsce i na Dolnym Śląsku System Rejestracji
Szkół omawiał Adam Szymczak wspólnie z Grażyną Ramską   z SZS Lubin.  System na razie
sprawia sporo kłopotów nauczycielom, ale może się stać w niedalekiej  przyszłości doskonałym
narzędziem  wspomagającym  pracę  nauczyciela  wf,  który  bierze  udział  w  zawodach
międzyszkolnych.

       Bogusław Zawisza z Wrocławskiego SZS przybliżył możliwość wprowadzenia do Kalendarza
Imprez  SZS  nowych  dyscyplin  i  sportów  w  roku  szkolnym  2016/2017,  oraz  możliwości
współpracy przy programie promocji Igrzysk World Games 2017.

       Konferencja ta stała się miejscem wymiany doświadczeń i poglądów związanych z tematyką
szkolnej  kultury  fizycznej  oraz  współpracy  samorządów  powiatowych  i  gminnych  ze
stowarzyszeniami  sportu dzieci  i  młodzieży.  Wszyscy uczestnicy konferencji  wyrazili  potrzebę
organizacji, także w przyszłości, podobnych konferencji. 
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